[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2013 № 719/68
О внесении изменений и дополнений
в Положение о бюджетном процессе в Воскресенском муниципальном районе,

утвержденное   решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района
от 29.10.2010 № 214/24 (с изменениями и дополнениями от 28.01.2011 № 299/29,
18.12.2012 № 648/63)

В соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решениями Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 01.04.2013 № 702/67 «О новой редакции Положения о Контрольно-счетной палате Воскресенского муниципального района Московской области, утвержденного решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 30.12.2011 № 465/44»,   14.11.2012 № 638/61 «О создании муниципального учреждения «Комитет по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодёжью администрации Воскресенского муниципального района Московской области»,   28.09.2012 № 566/57 «О внесении изменений в структуру администрации Воскресенского муниципального района Московской области»,  18.12.2012 № 652/63 «О внесении изменения в структуру администрации Воскресенского муниципального района Московской области и переименовании МУ «Управление по культуре, спорту и работе с молодёжью администрации Воскресенского муниципального района Московской области», руководствуясь  Уставом Воскресенского муниципального района Московской области,
Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести  в Положение  о бюджетном процессе в Воскресенском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 29.10.2010 № 214/24  (с изменениями и дополнениями от 28.01.2011 № 299/29, 18.12.2012 № 648/63),  изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской  районной газете "Наше слово" и разместить на официальном сайте Воскресенского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Бормашов В.В.) и первого заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Дудку В.И.

             Глава   Воскресенского муниципального района

А.М.Калинников

Приложение

к решению Совета депутатов

Воскресенского муниципального района

от 25.04.2013  №  719/68

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе

в Воскресенском муниципальном районе

1. Пункт 10.3. статьи 10 «Внесение изменений в решение о бюджете Воскресенского муниципального района»  главы 3 «Рассмотрение и утверждение проекта бюджета Воскресенского муниципального района» дополнить абзацами следующего содержания:

«Председатель Совета депутатов Воскресенского муниципального района в день внесения руководителем администрации Воскресенского муниципального района проекта решения о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете Воскресенского муниципального района в  Совет депутатов Воскресенского муниципального района направляет его с представленными документами и материалами в Контрольно-счетную палату  для проведения экспертизы проекта решения о бюджете Воскресенского муниципального района и дачи заключения по результатам проведения такой экспертизы до заседания постоянной комиссии по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики.

Заключение Контрольно-счетной палаты учитываются при подготовке поправок к проекту бюджета.».

2. Пункт 12.2. статьи 12 «Составление бюджетной отчетности» главы 4 «Составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности»  исключить.

3. Пункт 18.1. статьи 18 «Органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль»  главы 5  «Осуществление муниципального финансового контроля» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

« - Контрольно-счетная палата Воскресенского муниципального района Московской области».

4. В пункте 20.1. статьи 20 «Осуществление муниципального финансового контроля администрацией Воскресенского муниципального района» главы 5 «Осуществление муниципального финансового контроля»:

4.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

« - финансовое управление администрации Воскресенского муниципального района;»;

4.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:

« - муниципальное учреждение «Управление культуры администрации Воскресенского муниципального района Московской области»;»;

4.3. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

« - муниципальное учреждение «Комитет по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Воскресенского муниципального района Московской области».»;

4.4. абзац седьмой считать абзацем восьмым.

5.  Главу 5 «Осуществление муниципального финансового контроля» дополнить статьей 22.1. следующего содержания:

«Статья 22.1. Осуществление муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палатой Воскресенского муниципального района Московской области

22.1.1. Контрольно-счетной палатой Воскресенского муниципального района Московской области осуществляется внешний муниципальный финансовый контроль в форме контрольных или экспертно-аналитических мероприятий.

22.1.2. При проведении контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой Воскресенского муниципального района Московской области  составляется соответствующий акт (акты), который доводится до сведения руководителей  проверяемых органов и организаций, На основании акта (актов) Контрольно-счетной палатой составляется отчет.

22.1.3. При проведении экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетной палатой составляется отчет или заключение.».